[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  09.07.2010 № 650-р/адм
О проведении на предприятиях

общественного питания города
Смоленска конкурса «Лучший
тематический день»

Руководствуясь Уставом города Смоленска, в целях повышения престижа предприятий общественного питания города:

1. Управлению по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска (Д.В. Райков) провести с 12 по 19 июля 2010 года на предприятиях общественного питания города Смоленска конкурс «Лучший тематический день» согласно графику (приложение № 1).

2. Утвердить:

2.1. Положение  о  конкурсе  «Лучший  тематический  день» (приложение
№ 2).

2.2. Состав   жюри   конкурса «Лучший тематический  день» (приложение

№ 3).

2.3. Смету расходов на организацию и проведение конкурса «Лучший тематический день» (приложение № 4).

3. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов) выделить отделу учета и отчетности Администрации города Смоленска (Л.А. Алдушина) 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей на организацию и проведение   конкурса   «Лучший тематический день».  Источником  финансирования указанных расходов считать средства, предусмотренные в бюджете города  Смоленска  на  2010  год по разделу 0801 (мероприятия в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование организации массовой работы в городе Смоленске» на 2010 год).

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска  (Ю.С. Андреева)  организовать освещение проводимого мероприятия в средствах массовой информации.

2

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение  на сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение  возложить на заместителя Главы города Смоленска Звереву Н.А.
И.о. Главы

города Смоленска

              К.Г. Лазарев

        Приложение № 1

        к распоряжению Администрации

        города Смоленска

         от  09.07.2010 № 650-р/адм
ГРАФИК

проведения на предприятиях общественного питания города Смоленска
конкурса «Лучший тематический день»

	№

п/п
	Дата

проведения
	Районы
	Участники

	1.
	14.07.2010
	Заднепровский
район
	Предприятия общественного питания независимо от форм собственности

	2.
	15.07.2010
	Промышленный
район
	Предприятия общественного питания независимо от форм собственности

	3.
	16.07.2010
	Ленинский
район
	Предприятия общественного питания независимо от форм собственности

         УТВЕРЖДЕНО

         распоряжением Администрации

         города Смоленска

         (приложение № 2)

                       от  09.07.2010 № 650-р/адм
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучший тематический день»

1. Общие положения

Организатором конкурса «Лучший тематический день» на предприятиях общественного питания города Смоленска (далее – конкурс)  является управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска.

2. Цели и задачи конкурса

Повышение престижа предприятий общественного питания города.

3. Условия конкурса

В конкурсе могут принять участие предприятия общественного питания (рестораны, бары, кафе, столовые и т.д.) независимо от форм собственности.

Заявка на участие в конкурсе подается в управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска (214000,   город  Смоленск,  улица  Дзержинского,  дом  8,  кабинет  6,   телефон
38-07-21) до 10 июля 2010 года.

Конкурс проводится в соответствии с графиком (приложение № 1).

Тематика проводимого мероприятия участником конкурса выбирается самостоятельно.

4. Критерии оценки участников конкурса

4.1. Жюри оценивает мероприятие по следующим критериям:

- наличие рекламы о проводимом мероприятии (наружной, внутренней, в средствах массовой информации и др.);

- оформление зала, меню в соответствии с выбранной тематикой;

- наличие спецодежды персонала предприятия, отражающей тематику дня;
2

- ассортимент блюд и изделий по тематике дня, отпечатанный отдельно от меню;

- дегустация блюд;

- проведение консультаций по приготовлению, оформлению и подаче блюд, сервировке стола;

- использование в сервировке столов для посетителей и при подаче блюд посуды, приборов, элементов оформления, отражающих тематику дня (либо сервировка отдельного стола в зале по тематике дня);

- отзывы посетителей о проводимом мероприятии.

4.2. Оценка критериев производится по пятибалльной системе.

5. Итоги конкурса

Для подведения итогов конкурса каждый участник представляет жюри информацию о проведении тематического дня с приложением фотоматериалов, отзывов посетителей и т.д. до 18.07.2010.

В ходе конкурса члены жюри выезжают на проводимое мероприятие.

Победители конкурса определяются по количеству набранных баллов.

Всем участникам конкурса вручаются благодарственные письма, дипломы за 1, 2, 3-е места, кубки.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

города Смоленска

(приложение № 3)

от  09.07.2010 № 650-р/адм
СОСТАВ ЖЮРИ
конкурса «Лучший тематический день»
	Райков

Дмитрий Викторович
	-
	начальник управления по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска, председатель жюри.

	Члены жюри:

	Кодица
Нина Николаевна

	-
	главный специалист территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека по Смоленской области (по согласованию);

	Кукушкина

Ирина Ивановна

	-
	главный специалист отдела услуг общественного питания, бытового обслуживания и сельского хозяйства управления по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска;

	Пучкова
Валентина Федоровна

	-
	заведующая кафедрой технологии продуктов общественного питания – преподаватель технических наук – доцент СГУ;

	Распопина
Зинаида Степановна
	-
	эксперт по услугам общественного питания ООО «Смоленсктест».

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Администрации

города Смоленска

(приложение № 4)

от  09.07.2010 № 650-р/адм
СМЕТА РАСХОДОВ

на организацию и проведение конкурса «Лучший тематический день»
1. Полиграфическая продукция

    (дипломы, благодарственные письма)

- 2000 рублей
2. Багетные рамы

- 5000 рублей
3. Цветы

- 5000 рублей
4. Кубки

- 3000 рублей

____________________________________________________________

ИТОГО

   15000

(Пятнадцать тысяч) рублей.

Примечание: разрешается перенос денежных средств из статьи в статью без увеличения общей суммы расходов.